[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2020
	№
	636

	г. Новоалтайск

	Об утверждении межведомственного плана  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2920 года в условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции

В целях принятия дополнительных мер по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2020 года в условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции   постановляю:
1.Утвердить межведомственный  план по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2020 года в условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции.
15. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru),  информационном стенде  администрации района и  опубликовать в районной газете «Первомайский вестник».
 16. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями  Роккеля П.А.

Глава  района                    	А.Е. Иванов

 (
Аксенова О.И.
22919
)

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 15.07.2020   №_636______

Межведомственный план
по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
 в летний период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации
мероприятий
	Ответственные
исполнители

	Формы  летнего отдыха, оздоровления и занятости в летний период

	1.
	Реализация регионального  познавательно-образовательного проекта «Умные каникулы»
	Июнь-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
Комитет по культуре
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
Отдел по физкультуре и спорту

	1.2.
	Проведение досуговых площадок на территории МБУ ДО ДООЛ «Космос» по направлениям:
1. Лето – территория творчества;
2. Игры нашего двора;
3. Дворовый тренер
	Июль-август
	Комитет по образованию
МБУ ДО ДООЛ «Космос»
"ЦТДМ «Созвездие»
МБУ ДОД «ДЮСШ»

	1.3.
	Проведение досуговых площадок на территории образовательных организаций по направлениям:
1. Творческая  лаборатория (поделки из природного материала)
2. Спортивно-развлекательная программа
3. Головоломка с верёвками
4. Подвижные игры
5. Литературные дебаты
6. Делай с нами, делай, как мы, делай лучше нас – веселые эстафеты
	Июль-август
	Комитет по образованию
Общеобразовательные
организации

	1.4.
	Досуговая  площадка на придомовой территории «Грамотный пешеход»
	Июль-август
	Комитет по образованию
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
"ЦТДМ «Созвездие»

	1.5.
	Досуговая площадка на придомовой территории «Танцуй вместе с нами»
	Июль-август
	Комитет по образованию
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
"ЦТДМ «Созвездие»

	1.6.
	Досуговая площадка на придомовой территории «Играй вместе с нами»
	Июль-август
	Комитет по образованию
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
"ЦТДМ «Созвездие»

	1.7.
	Культурно-досуговые площадки на придомовых территориях
	Июль-август
	Комитет по культуре

	2.
	Организация участия  детей  во Всероссийских онлайн-мероприятиях и конкурсах
	июль-август
	Комитет по образованию

	2.1
	Всероссийский   образовательный проект в сфере цифровой экономики «Урок цифры»
	Июль-август
	Комитет по образованию
Руководители ОУ

	2.2
	Всероссийский конкурс «Большая перемена»
	Июль-август
	Комитет по образованию
Руководители ОУ

	2.3
	Всероссийский профориентационный проект «Билет в будущее»
	Комитет по образованию
Руководители ОУ
	Комитет по образованию
Руководители ОУ

	2.4
	Онлайн – акция «Каникулы тревел Первомайский район!»,
	Июль-август
	Комитет по культуре

	2.5
	Онлайн – акция «Фотозона - мой любимый район!»,
	Июль-август
	Комитет по культуре

	3.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних, в том числе состоящих на разных формах профилактического учета, через Центр занятости населения г. Новоалтайска и Первомайского района
	Июль-август
	Комитет по образованию
КГУ «Центр занятости населения» г. Новоалтайска и Первомайского района

	Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности при организации летнего отдыха, оздоровления, занятости и досуга детей, в том числе детей, состоящих на разных видах учете

	1.
	Заседание межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей. Соблюдение требований безопасности.
	Июль-август
	Администрация Первомайского района

	1.1
	Участие в краевой межведомственной операции «Каникулы»
	Июль-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
Комитет по культуре
 Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
Отдел по физкультуре и спорту
КДН Первомайского района

	1.2
	Организация и проведение межведомственной  акции «Безопасные каникулы»
	Июль-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
Комитет по культуре
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
Отдел по физкультуре и спорту
КДН Первомайского района

	1.3
	Проведение профилактической акции «Безопасная вода». Организация межведомственных рейдов на места купания с целью выявления пребывания несовершеннолетних у водных объектов без присмотра взрослых и принятия незамедлительных мер
	Июль-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
МО МВД России по Первомайскому району
КДН администрации района

	1.4
	Организация работы  «Родительского патруля» на водных объектах
	Июнь-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию

	1.5
	Организация и проведение рейдовых мероприятий по соблюдению регионального законодательства, ограничивающего время пребывания несовершеннолетних в общественных местах без родителей (законных представителей)
	Июль-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
МО МВД России по Первомайскому району

	1.6
	Реализация проекта «Безопасность дома» с выходом в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в которых проживают несовершеннолетние с целью разъяснительной работы по предупреждению и профилактике несчастных случаев с детьми
	Июнь-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
КДН администрации Первомайского района

	1.7
	Организация и проведение информационной кампании «Открытое окно-опасность для ребенка!»
	Июнь-август
	Комитет администрации Первомайского района по образованию
КДН администрации Первомайского района

image1.jpeg